Di Varsavia, die 16 M artij 1724. _ _
P. B arnabas S widnicki

Ord. D.B.M., Not. Apost. et Res. Varsavien.

177.
Lavrysiv, 26.Х.1724.

Conqueritur Р. Protoarchimandrita de reinducto P.M. W ietrzynskyj deque 
eius ulteriori vita, et de non solvendis eius debitis anterius contractis.

APF, Serit t. rif. n. Congregazioni Particolari, a. 1724-27, voi. 68, fol. 155-56.

Sanctissim e ac Beatissime Pater,
Domine, Domine Clementissime.

Hum illim i Oratores Rutheni Basiliani, agitati to t tantisque m alorum  pro
cellis, ad bonae spei prom ontorium , Sanctam  Sedem Apostolicam, lacrim a
bundos levamus oculos. Auctor m alorum  Pater W ietrzynski, Decreto Capituli 
Generalis Ordinis nostri abjudicatus Provincialatu, ob vitam  enorm iter scan- 
dalosam  et fundatiales Summ as M onasteriorum  dilapidatas, aliaque crimina, 
confugerat ad Sacram  Congregationem de Propaganda Fide, atque ob proces
sum  in partibus factum  non juridicum  ad Officium Provincialatus reinductus 
Decreto Sacrae Congregationis Particularis de Propaganda Fide, Anno 1723, in 
M artio em anato, salvo novo processu conficiendo. Supplicavimus Ex.mo Do
mino Nuncio Apostolico in Regno Poloniae, ne reinduceretur P. W ietrzynski 
ante novum  processum , praesaga m ente m ajora dam na timendo, et enuclean
do Excll.mo Domino Nuncio nihil effecimus; reinductus P. W ietrzynski magis 
inhoneste et tu rp ite r se gessit, quam ante (quae dum deferren tur a nobis 
Sacrae N unciaturae non audiebam ur), varia M onasteria peculio m obilibusque 
spoliavit, e t quod maxime dolendum, Borunensis ecclesiae gratiosae imaginis 
aurum , adam antes, cleniodes, caeteraque preciosissim a a pijs hom inibus obla
ta  rapuit, et in haeterodoxam  Prussiae m igravit Regionem.395 Nos vero tan ta  
dam na passi (/. 156v) cogim ur ad solvenda debita per Patrem  W ietrzynski 
Romae contracta, cum  et ipsi pro secundario processu m ulta debita contra
xerim us, qui processus est in Sacra N unciatura. Post oscula itaque Beatissi
m orum  Pedum , supplicam us, u t liberem ur a solvendis debitis, per Patrem  
W ietrzynski contractis, extenuata enim M onasteria, nec p ropria  debita exsol
vere queunt. Excll.mi Domini Nuntij favori, et protectioni Ordinem nostrum  
afflictum , et u t processum  secundarium  contra Patrem  W ietrzynski expedi
tum  quam totius tran sm itta t in Urbem com m endari, supplicam us demississi
me. E t Deus, u t diu incolum em  servet Sanctitatem  Suam gloriae suae prom o
vendae, gubernandae feliciter Ecclesiae, solatio et protectioni oppressae Reli
gionis nostrae, deprecari M ajestatem  ejus obligamur.

Sanctitatis Vestrae, Domini Clementissimi Servi suppedanei, Exoratores 
hum illim i

Antonius Zawadzki
O.D. Basilii M. Consultor, D eputatus a S. N untiatura 

Apostolica Protoarchim andrita (mpr)

395 Cfr. M. M. Wojnar, OSBM, De Protoarchimandrita Basilianorum, pag. 277-278.

Basilius Procewicz, Ord. D.B.M. Cons., Sup. Vilnen. (m pr)
Polycarpus Mihuniew icz, Ord. D. Basilii Pro-Consultor (mpr) 
Severianus Klepacki, Ord. D.B.M. Pro-Cons., Sup. Bytenen. (m pr) 
Cornelius Lebiecki, O.D.B.M., Pro-Cons., Sup. Bytenen (m pr)

Antoninus Tomillovicz
Ord. D.B.M. Secretarius, Superior Borunensis (mpria) 

Datum  Lauriszoviae, die 26. 8bris, Anno 1724to, in Consultatione.

178.
Romae, 16.VIII.1725.

Procurator generalis in Urbe commendat P. Basilium Polatylo pro obtinenda 
licentia ad celebrandas Missas.

APF, Scritt. rif. n. Congressi-. Mose., Pol. e Ruteni, voi. 4, fol. 622.

Casa, 16 Agosto 1725.
Il Padre P rocuratore Generale della Russia396 um ilm ente supplica il Signor 

Abate Oschengi, suo P rocuratore Collendissimo e lo prega di voler aggraziare 
il latore della presente d ’una lettera  raccom andatoria all’Emin.mo Signor Cardi
nal Vicario, per o ttener Licenza di celebrar la Messa, m entre le Dimissorie del 
suo Vescovo sono vere, e quello che scrive gli fa una um ilissim a riverenza.

D. Basilio Politilo 
Socio Generale (mpr)

179.
Zyrovyci, 7.11.1725.

Instat Protoarchimandrita cum Consilio de non solvendis debitis olim a 
P.M. Wietrzynskyj contractis, durante Processu reinductionis.

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Particolari, a. 1724-27, voi. 68, fol. 160-61v.

Em inentissim e et Reverendissim e Domine,
Domine Clementissime.

Quamvis confidim us in Domino, ex itera to  processu nostro, facto contra 
Patrem  M aximianum W ietrzynski, m inim e nos succum bere posse in causa 
nostra  cum  eodem, cum  reatus ipsius non solum in iis, in quibus ante 
condem natus per nos cap itu lariter fuit, sed in com pluribus aliis novis delictis, 
quae post restitu tionem  suam  ad gubernium  Protoarchim andritale Religio
nis perpetrav it patetice dem onstratum  esse speratu r a nobis. Nihilominus 
m etuentes nobis, ne qua de causa, circa finalem determ inationem  eiusdem

396 Procurator in Urbe, Benedictus Trulevyc (1712-1726).

nostrae cum ipso causae, iubeam ur expensas litis per eundem factas refunde
re, p raesertim  accedentibus instantiis creditorum  ipsius, existimavimus op
portune hac hum illim a supplici nostra praevenire Sacram  Congregationem, 
Dominos nostros Clementissimos, ut com patiendo nobis in to t damnis per 
praenom inatum  Patrem  W ietrzynski illatis, conservare nos velit circa prim ae
vam  Iudicii sui dispositionem , quam  nobis delatam  com pluries habem us a 
nostro  Patre  P rocuratore Romano,397 nim irum  quod expensas litis solvere non 
teneam ur nisi succum bam us (/. 160v) in causa. Hoc enim non obstante, 
desuper his crebris valde m onitis urgem ur ad num erandam  solutionem debi
torum  per ipsum  contractorum , quamvis m inime non deerat tem pus iisdem 
repetendi eadem  debita ab ipsom ct illorum  debitore, toto hoc tempore, quo 
post reditum  suum  am Urbe restitu tus pristino suo Officio ius habebat in Reli
gionem, nihilque aliud agebat, quam  quod M onasteria nostra emungebat, et 
pecunias sibi com pilabat, ex quibus non solum sufficiens erat ipsorum  solu
tioni, sed si triplo vel quadruplo adhuc talia fuissent; sibi igitur adscribat, 
suaeque negligentiae, si quid damni per non refusionem  ipsorum  patiun tur, 
cu r tam  desides eran t in requirendis illis toto dicto tem pore? Im o si spectetur 
etiam  status ipsius, in quo ad prom ovendam  suam  Causam contulit se hinc in 
Urbem, m inim e necessitatem  habuit debitis se ullis involvendi; quandoquidem  
bene onustus pecuniis nostris, u ti parite r nos deduxisse existimamus, e Mo
nasteriis nostris ablatis, eo se transtulit. His igitur rationibus nixi, u ti hum il
lime iterum  iterum que supplicam us Sacrae Congregationi, Dominis nostris 
Clementissimis, u t nos circa libertatem  ab onere solutionis p raetactorum  
debitorum  servare dignetur, ita  spe firm a tenem ur in benignitate et clementia 
ipsorum  m inim e nos (/. 161) aliter ab iisdem iudicandos. In terim  demisissi- 
ma reverentia Sacram  Fim briam  Em inentiae Vestrae exosculando, ad eiusdem 
poplites nos devolvendo manemus.